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Børne- og Undervisningsudvalget
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Svar på spørgsmål 364 (Alm. del): 24-09-2013
I brev af 12. september 2013 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund
(EL) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 364:
”Vil ministeren redegøre for hvordan en eventuel afskaffelse af tilskud-
det til udvekslingsophold for unge under 18 år vil påvirke Styrelsen for 
Universiteter og Internationaliserings muligheder for at foretage en fyl-
destgørende evaluering af udvekslingsorganisationer - dette særligt i be-
tragtning af, at 2. rate af tilskuddet udbetales efter tilskudsmodtagerne 
har udfyldt en evaluering af sin udvekslingsorganisation?”

Svar:
Undervisningsministeriet har indhentet svarbidrag fra Styrelsen for Uni-
versiteter og Internationalisering, som oplyser følgende: 

”En afskaffelse af tilskudsordningen vil betyde, at evalueringen af de 
godkendte organisationer ophører efter udfasningen af tilskudsordnin-
gen.

Unge under 18 år, som er tilskudsberettigede efter ordningen, skal efter 
hjemkomsten indsende en evaluering af deres ophold til Styrelsen for 
Universiteter og Internationalisering. Evalueringen er en forudsætning 
for, at den unge kan modtage 2. rate på 2.500 kr. af tilskuddet. Formålet 
med evalueringen er at sikre, at udbyderne af udvekslingsophold skal leve 
op til en række kriterier som en forudsætning for, at unge under 18 år 
kan opnå offentlig støtte til udvekslingsophold arrangeret af den pågæl-
dende organisation. 

Evalueringen har til formål at indgå i grundlaget for den eventuelle god-
kendelse af organisationen til at kunne sende unge under 18 år på ud-
vekslingsophold i udlandet med offentligt tilskud det efterfølgende sko-
leår eller fratagelse af godkendelse til dette. Organisationer, der ikke er 
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godkendt til at sende unge på udveksling med offentligt tilskud, evalueres 
ikke, og de har som hidtil mulighed for at sende unge under 18 år på 
udveksling uden offentlig støtte.

Udvekslingsorganisationerne er baseret på et privatretligt grundlag, lige-
som der er tale om et privatretligt aftaleforhold mellem forældrene og 
den private rejsearrangør. De/forældrene har derfor stadig mulighed for 
at klage til Pakkerejse-Ankenævnet over udbyderen af udvekslingsophold 
i lighed de gældende vilkår for de mange andre unge under 18 år, der 
rejser uden at modtage offentlig støtte.”

Med venlig hilsen

Christine Antorini


